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Til høringsparterne på vedlagte 

høringsliste 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om social service 

(Støtte til kompressionsprodukter som hjælpemiddel uanset 

forudsætningen om, at hjælp ikke kan bevilges efter anden lovgivning, og 

uanset formålet med produktet) 

Socialministeriet sender hermed ovennævnte udkast til lovforslag i høring.  

 

Der hersker uklarhed om, hvorvidt kompressionsprodukter skal ydes af 

kommunalbestyrelsen som hjælpemidler efter serviceloven eller udleveres af 

regionsrådet som behandlingsredskaber efter sundhedsloven. Denne uklarhed 

skyldes, at disse produkter kan være både et hjælpemiddel og et 

behandlingsredskab afhængig af hovedformålet med brugen af produktet i det 

konkrete tilfælde. Uklarheden medfører, at borgerne i nogle tilfælde ikke får 

udleveret de kompressionsprodukter, som de har behov for og ret til, men må 

afvente afklaringen af myndighedsansvaret. 

 

Med henblik på at sikre, at borgerne får udleveret de kompressionsprodukter, 

som de har behov for og ret til, har den daværende regering 

(Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) den 18. december 2025 indgået 

en aftale med Danske Regioner og KL om udlevering af 

kompressionsprodukter, som indeholder de overordnede rammer, indenfor 

hvilke udlevering af kompressionsprodukter skal ske.  

 

For at kommunalbestyrelsen kan udlevere kompressionsprodukter i 

overensstemmelse med de overordnede rammer i ovennævnte aftale, er det 

nødvendigt, at kommunalbestyrelsen kan fravige forudsætningen om, at hjælp 

ikke kan bevilges efter anden lovgivning, som ifølge servicelovens § 115 skal 

være opfyldt, for at kommunalbestyrelsen kan yde støtte til hjælpemidler. Det 

er desuden nødvendigt, at kommunalbestyrelsen kan yde støtte, uanset om 

formålet med kompressionsproduktet er at afhjælpe de varige følger af en 

nedsat funktionsevne eller at forbedre, vedligeholde eller forhindre forringelse 

af det aktuelle funktionsniveau. 

 

Det foreslås med udkastet til lovforslag, at der indsættes en ny bestemmelse i 

serviceloven, som vil give kommunalbestyrelsen mulighed for at vælge at yde 

støtte til kompressionsprodukter som hjælpemiddel uanset forudsætningen om, 

at hjælp ikke kan bevilges efter anden lovgivning, og uanset formålet med 

produktet. Formålet er at skabe det juridiske grundlag for, at 

kommunalbestyrelsen kan udlevere kompressionsprodukter i 

overensstemmelse med de overordnede rammer i aftale om udlevering af 

kompressionsprodukter af 18. december 2025. 
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Det bemærkes, at udkastet til lovforslag indholdsmæssigt svarer til lovforslag L 

106, fremsat den 4. februar 2026, som bortfaldt pga. det efterfølgende 

folketingsvalg. Det er dog tilføjet i udkastet til lovforslag, at støtten vil kunne 

ydes uanset formålet med produktet. 

 

Socialministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet til 

lovforslag senest fredag den 21. august 2026.  

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til tha@sm.dk med kopi til p-

handicap@sm.dk. Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger 

ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. mail.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på tlf. 4185 1023 eller på mail 

tha@sm.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Tina Hansen 

Chefkonsulent 
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